2020年 5月 15日

各 位

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2020 年 2 月 14 日に公表した 2020 年 12 月期の連結業績予想及び配当予想を、下記のとおり修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１．2020年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正(2020年 1月 1日～2020年 6月 30日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

19,500

百万円

680

百万円

671

百万円

313

円 銭

7.26

今 回 修 正 予 想 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B - A ) － － － － －

増 減 率 ( % ) － － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(2019年12月期第２四半期)
18,726 861 836 359 8.37

（注）当社は、2020年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

２．2020年 12月期通期連結業績予想数値の修正(2020 年 1月 1日～2020年 12月 31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( A )
百万円

40,528

百万円

1,905

百万円

1,855

百万円

785

円 銭

18.20

今 回 修 正 予 想 ( B ) 未定 未定 未定 未定 未定

増 減 額 ( B - A ) － － － － －

増 減 率 ( % ) － － － － －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 1 9 年 1 2 月 期 )
38,393 1,458 1,470 462 10.74

（注）当社は、2020年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計年度の

期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期純利益を算定しております。

会 社 名 株 式 会 社 フ ジ オ フ ー ド シ ス テ ム

代 表 者 代 表 取 締 役  藤 尾 政 弘

 （東証第一部 コード番号 2752）

問合せ先 取締役  経営企画本部長  九鬼祐一郎

ＴＥＬ 06-6360-0304

３．2020年 12月期配当予想の修正

年間配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前 回 発 表 予 想
円 銭

－

円 銭

0.00

円 銭

－

円 銭

10.00

円 銭

10.00

今 回 修 正 予 想 － 未定 － 未定 未定

当 期 実 績 － － － － －

(ご参考 )前期実績

(2019 年 12 月期 )
－ 0.00 － 22.00 22.00

（注）当社は、2020年１月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりますが、2019年 12月期

につきましては分割前の実際の配当金の金額を記載しております。

2019年 12月期期末配当金の内訳 普通株式 20円 00銭 創業 40周年記念配当２円 00銭

４．修正の理由

 当社グループは、新型コロナウイルス感染症の影響並びに政府や自治体からの各種要請を踏まえ、一部店舗におい

て営業時間短縮や臨時休業を行ってまいりましたが、現時点では、新型コロナウイルスの感染終息時期は見通しが立

たず、適正かつ合理的な業績予想の算定が非常に困難な状況にあります。

従いまして、2020 年 2 月 14日に公表いたしました 2020年 12 月期連結業績予想を一旦取り下げ未定とさせていた

だき、適正かつ合理的な算定が可能となった段階で改めて公表させていただきます。

また、上記の通り 2020年 12月期の業績予想を未定とすることから、配当予想につきましても未定とし、2020年 12月

期の業績予想の算定が出来次第、改めて公表させていただきます。

以 上